Rua das Trincheiras, n. 43 - Centro, João Pessoa - Paraíba CEP: 5801100 – Telefones (83) 3218.6346/6317

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano

Gabinete do Vereador Bosquinho – PV

 REQUERIMENTO

AUTOR: Vereador João Bosco dos Santos Filho – Bosquinho

Requerimento: 030/2025 - GVB

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa,

 O vereador abaixo-assinado requer à SEINFRA a adoção de providências urgentes para

à Operação “Tapa Buraco” na Rua Fernando Cunha Lima, Bairro Cristo, nas imediações do

Condomínio Residencial Deputado Antônio Bezerra Cabral, nesta Capital.

Justificativa:

              A referida é artéria de fluxo intenso de veículos diuturnamente. Portanto, é de suma
importância que seja disponibilizada equipe desta secretaria para que providencie a
averiguação dos mesmos para então consertá-los. Tendo em vista a possibilidade do aumento
do tamanho dos buracos, além dos riscos que geram aos moradores da referida área e aos
motoristas que por ali trafegam, fazemos apelo para que seja realizada a operação tapa buracos
naquele local, trazendo assim mais qualidade de vida aos nossos munícipes.  Assim sendo,
entende o requerente que a acolhida da solicitação ora apresentada contribuirá
consideravelmente com a melhoria das condições de tráfego e habitabilidade daquele
logradouro, tornando-se imperiosa sua execução, em caráter de urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, 09 de Setembro de 2025.